
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  
cultura@araras.sp.gov.br | (19) 3541-5763 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA  

MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB 

(LEI Nº 14.399/2022) 

 

ETAPA DE HABILITAÇÃO 

 
CONSIDERANDO o Extrato de Julgamento publicado na Imprensa Oficial do Município, edição 2583 de 18 de 
Março de 2025; 
 
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de recurso, com fundamento no Edital; 
 
CONSIDERANDO a apresentação de documentos conforme o Edital; 
 
RESOLVE: 

Apresentar o resultado final da etapa de habilitação dos projetos selecionados no presente certame: 

 

CLASSIFICAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2024 - ARARAS 

CATEGORIA I - 20 MIL 

INSCRITOS 08 | VAGAS PESSOA NEGRA 01| VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 02 | TOTAL VAGAS 03 

 NOME CPF \ CNPJ PONTO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO COTA 

1 
Katiuscia Marques Da Silva 
22362785866 

20.305.800/0001-28 58,6 Classificado 05/2024  

2 
Associação De Capoeira 
Palmares 

02.332.694/0001-90 51,3 Classificado 04/2024 Racial 

3 
50.868.014 Erika Fernanda 
Paulino Ramos 

50.868.014/0001-08 51,3 Classificado 02/2024  

 
 

Os proponentes habilitados serão convocados pela Secretaria de Cultura para assinatura do Termo de 
Execução Cultural.  

Os proponentes que optarem por assinatura digital (GOV.BR) deverão solicitar o referido termo via e-mail 
pnabararas@gmail.com, no prazo de 3 (três) dias uteis. 

Araras, 17 de Abril de 2025.  

 

 

Marcelo Daniel  

Secretário Municipal de Cultura 
 

 

 

Av. Ângelo Franzini, s/nº – Jd. Dos Ypês | CEP: 13609-390 – Araras/SP 
www.araras.sp.gov.br 


